Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2020

O Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a PRIMEIRA

RETIFICAÇÃO do Edital nº 001 de 22 de abril de 2020, publicado em 22/04/2020,

que trata da SELEÇÃO DE INSTRUTORES INTERNOS PARA CRIAÇÃO DE

BANCO DE TALENTOS E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

PARA 2020 no âmbito da Universidade Federal do Amazonas, conforme a seguir:

I – Retificar o cronograma do edital;

Onde se lê:

FASES PERÍODO LOCAL

Período de Inscrição
22/04/2020 a

29/04/2020
http://bit.ly/INSTRUTOR20

Análise da documentação
29/04/2020 a

30/04/2020
Comissão Multidisciplinar

Divulgação do resultado da

análise curricular
04/05/2020

Site da UFAM

(http://www.ufam.edu.br/) / Site da

PROGESP

(http://progesp.ufam.edu.br)

Interposição de Recursos

(análise curricular)
05/05/2020 Envio para ctd@ufam.edu.br

Entrevistas
06/05/2020 a

07/05/2020

Divulgação por Site da UFAM /

Site da PROGESP

Publicação do Resultado

Preliminar
08/05/2020  Site da UFAM / Site da PROGESP

Interposição de Recursos 08/05/2020 Envio para ctd@ufam.edu.br

Publicação e Homologação

do Resultado Final
11/05//2020 Site da UFAM / Site da PROGESP

http://bit.ly/INSTRUTOR20
http://www.ufam.edu.br/
http://progesp.ufam.edu.br/
mailto:ctd@ufam.edu.br
mailto:ctd@ufam.edu.br

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

Leia-se:

FASES PERÍODO LOCAL

Período de Inscrição
22/04/2020 a

06/05/2020
http://bit.ly/INSTRUTOR20

Análise da documentação
06/05/2020 a

07/05/2020
Comissão Multidisciplinar

Divulgação do resultado da

análise curricular
08/05/2020

Site da UFAM

(http://www.ufam.edu.br/) / Site da

PROGESP

(http://progesp.ufam.edu.br)

Interposição de Recursos

(análise curricular)

11/05/2020 (até às

14h)
Envio para ctd@ufam.edu.br

Entrevistas
12/05/2020 a

13/05/2020

Divulgação por Site da UFAM /

Site da PROGESP

Publicação do Resultado

Preliminar
14/05/2020  Site da UFAM / Site da PROGESP

Interposição de Recursos
15/05/2020 (até às

14h)
Envio para ctd@ufam.edu.br

Publicação e Homologação

do Resultado Final
18/05/2020 Site da UFAM / Site da PROGESP

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Manaus, 30 de abril de 2020.

Tereza Cristina Borges Pinho Pinheiro

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

http://bit.ly/INSTRUTOR20
http://www.ufam.edu.br/
http://progesp.ufam.edu.br/
mailto:ctd@ufam.edu.br
mailto:ctd@ufam.edu.br